
VANDRING 
Till Sälen kan Du bege Dig för att få uppleva Sveriges sydligaste fjällvärld med Södra Kungsleden och Vasaloppsleden. Snöra 
på Dig vandringskängorna, hugg tag i vandringstaven och fyll lungorna med den rena luften. Äventyret kan börja! 

Högfjället - Östfjällsstugan (Södra Kungsleden) 
Leden startar/slutar vid Högfjällshotellet. En inte allt för kuperad och tungt stigande led. Den första biten av leden (ca 2 kilo-
meter) är asfalterad och lämpar sig bra för t.ex. rullstolsburna och barnfamiljer med vagn. I slutet av asfalteringen ligger ett 
gapskjul och ett dass. Leden fortsätter sedan vidare mot Östfjällsstugan som ligger vackert belägen vid en tjärn. Här finns det nu 
möjlighet att vända tillbaka mot Gruven - Högfjället, då blir turen ca 10 kilometer. Väljer man att fortsätta vidare över Källfjället 
- Syndalen blir turen ca 25 kilometer. 

Kungsleden 
Leden utgår från Högfjällshotellet i Sälen och sträcker sig mot norr över Sälenfjällen, som består av ett flertal massiv, åtskilda 
av granskogsbeklädda dalgångar.Södra delen av Kungsleden för oss genom ett omväxlande och storslaget landskap. Till stor 
del drar den fram i fjällnatur av högt skiftande utseende - längst i söder relativt flacka platåfjäll och mot norr allt brantare och 
högre massiv. För den som vill, finns det möjlighet att följa Kungsleden norr ut hela vägen ända upp till Abisko. 

Storfjället - Mellanfjället - Hemfjället 
Här finns ett flertal leder att välja mellan. Lederna utgår ifrån Sälens Fjällkyrka och Högfjällshotellet. Välj gärna att följa Sälen-
ringen söder ut längs efter Hemfjället, här möts man av en vacker utsikt öster ut. 

Tandådalen - Västra Kalven 
Leden startar vid Tandådalen. Den här turen runt Västra Kalven ringlar sig fram genom dalgången mellan fjällen. Det är en tur 
på ca 10 kilometer. Under turens gång passerar man Kalvtjärn och fortsätter sedan vidare längs med Femån. Turen kan förlängas 
med ca 5 kilometer om man fortsätter till Kvillkojan, en gammal eldpallskoja. 

Stor- och Lillnärfjällen 
Leden påbörjas med fördel vid Tandådalen, följ leden från Tandådalen mot Myrflodammen, håll vänster och följ sedan leden 
längs med Krubbäcken vidare till Närfjällsstugan, även i folkmun kallad Korset. En del av turen kan vara lite blöt, stövlar är att 
föredra. Stora delar av Närfjällen är Domänreservat. För den som inte vill vända och gå samma väg tillbaka kan man välja att 
ta turen över Stor-närfjället ner mot Orrliden och sedan vidare tillbaka till Tandådalen. Denna tur är ca 15 kilometer. Följer man 
leden tillbaka mot Saldalen med sina branta stigningar och klippraviner passerar man både Närsjön och Hundfjället innan man 
slutligen kommer fram till Tandådalen. 
Turerna runt Närfjällen är ca 15-25 kilometer och längre, beroende på vilken led man väljer. 

Granfjället 
En tur på Granfjället påbörjas lämpligen vid Stöten. Stora delar av Granfjället är Domänreservat. På den östra delen hittar man 
den högsta punkten i Sälenfjällen - 949 m ö h Nordsidan bjuder på storslagen utsikt över dalarna vid Granfjällsbäcken. Här leder 
även Kungsleden ut och vidare mot norr. Följ gärna leden till Västra Granfjället, därifrån via Kungsleden ner till Fuluforsmyren 
och sedan tillbaka efter grusvägen. Turen längs med leden blir ca 15 kilometer. 

Vasaloppsleden 
Leden startar i Berga By. Den 90 kilometer långa vandringsleden invigdes 1991. Leden följer i stort sett Vasaloppets sträckning 
hela vägen till Mora. Efter vägen passerar man alla kända Vasaloppsbyarna och fäbodarna. Det finns åtta övernattningsstugor 
på olika ställen efter vägen. Karta och utförligare ledbeskrivning finns att köpa bl.a. på Sälens Turistbyrå. 


